平成30年２月14日

各        位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代表取締役社長 今 村  篤

（コード番号:4641 東証第一部）

取締役経営企画部長 渡 邉 信 之

（ＴＥＬ. 045－640－3700）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

  当社は、平成30年２月14日開催の取締役会において、以下のとおり、平成29年12月31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成29年２月14日公表）

前期実績

（平成28年12月期）

基準日 平成29年12月31日 平成29年12月31日 平成28年12月31日

１株当たり配当金 64円00銭 52円00銭 60円00銭

配当金総額 654百万円 － 613百万円

効力発生日 平成30年３月29日 － 平成29年３月29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金
※平成29年12月31日を基準日とする期末配当について、今般、当初予想の１株当たり52円00銭を、
64円00銭に修正するものであります。なお、当社は平成30年１月１日を効力発生日とする株式分割を
実施いたしましたが、上記の１株当たり配当金に影響はございません。

２．理由

配当金につきましては、連結ベースで配当性向 50%を指標とする利益配分を行うこととし、中間配当金は、

年間配当金の50%を目処といたします。また、安定的な配当を目指して、業績にかかわらず、１株当たり20円

(中間10円、期末10円)の配当を維持することを基本方針としております。平成29年12月期の期末配当金に

つきましては１株当たり 52 円と予想しておりましたが、連結決算数値が予想を上回りましたので、12 円増配

し、１株当たり64円とすることを決定いたしました。

なお、年間配当金は、今回の増配に伴い当初予想の 104 円を上回り、116 円となります。剰余金の配当につ

きましては、平成30年３月28日開催予定の第37回定時株主総会に付議する予定であります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績

（平成29年12月期）
52円00銭 64円00銭 116円00銭

前期実績

(平成28年12月期)
38円00銭 60円00銭 98円00銭

以上

                   株 式 会 社 アルプス技 研

	１．配当の内容